
- 1 - 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE VI 

 

LAVORI PUBBLICI 
 
 

 
DETERMINAZIONE N. 125 del 02/09/2014 

 Raccolta Ufficia le  

 N.    823 

 Del   14/10/2014

 
OGGETTO: Richiesta per la riomologazione del campo sportivo “Azzurri d’Italia”                  

Impegno e Liquidazione. 

IL RESPONSABILE

PREMESSO: 

CHE nell’anno 2004 venivano ultimati i lavori di “Fornitura e posa in opera di 
pavimentazione in erba sintetica per il campo di calcio Azzurri d’Italia”; 

CHE in data 19.04.2004 veniva inoltrata richiesta per la prima omologazione del 
campo in erba sintetica;

CHE con nota del 09.01.2014, la Responsabile del Settore II, dott.ssa Adriana 
F.L.Mazzarrisi, chiedeva di attivare la procedura idonea per la riomologazione del 
campo sportivo “Azzurri d’Italia”, al fine di consentire il regolare svolgimento delle 
attività sportivo-agonistiche che si svolgono nella predetta struttura; 

CHE per le vie brevi si richiedeva alla Tennis Tecnica Srl da Bari idoneo 
preventivo di spesa per la manutenzione straordinaria della pavimentazione sportiva in 
erba artificiale di ultima generazione; 

CHE con determinazione del Responsabile del Settore VI f.f. n. 112 del 
14.08.2014 sono stati affidati i lavori per la manutenzione straordinaria della 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



- 2 -

pavimentazione sportiva in erba artificiale di ultima generazione, come meglio descritti 
nel preventivo agli atti dell’Ufficio, alla TENNIS TECNICA S.rl. con sede alla S.P. 
Modugno – Palese, 70123 Bari;

CHE, a seguito dell’esecuzione dei predetti lavori, è possibile inoltrare istanza 
alla FIGC-LND – Laboratorio Impianti in Erba Artificiale, Settore Omologazione e 
Deroghe, per la riomologazione del campo sportivo “Azzurri d’Italia”;

CHE, a fronte della prestazione richiesta alla FIGC-LND, è necessario effettuare 
un bonifico bancario per € 4.000,00 oltre IVA nella misura del 22% per € 880,00 per un 
totale di € 4.880,00 a favore della LND Servizi S.r.l., codice IBAN IT14 A 05696 03226 
000003008X39, con la causale “Riomologazione anno 2014 - Campo Sportivo Azzurri 
d’Italia – Comune di CASTELLANA GROTTE (BA)”;

RITENUTO di dover provvedere ad eseguire il pagamento della somma 
necessaria al sopralluogo dei tecnici della FIGC-LND e alle relative verifiche;

RITENUTO necessario assumere impegno di spesa pari ad € 4.880,00 IVA 
compresa, per la liquidazione della somma predetta, come segue:

€ 3.132,00 al capitolo di spesa n. 2886.05 epigrafato: “Lavori di 
adeguamento del Campo Sportivo – OO.UU.”;
€ 1.748,00 al capitolo di spesa n. 2880.09 epigrafato: “Manutenzione 
Straordinaria altri impianti sportivi con i proventi OO.UU.”;

VISTO il D.Lgs 163/2006;
VISTO il conseguente “Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di 
beni, servizi e lavori”, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.172 del 
30.11.2006;
VISTO il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;

           VISTO lo Statuto Comunale;
VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia;

DETERMINA

Per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato:

1. DI DARE ATTO della necessità di rinnovare il certificato relativo alla 
Riomologazione del campo sportivo “Azzurri d’Italia” – quadriennio 2014-2018; 

2. DI RICONOSCERE la spesa complessiva di € 4.880,00, Iva compresa, necessaria 
per il sopralluogo dei tecnici della FIGC-LND e per le relative verifiche;

3. DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 4.880,00 IVA compresa, imputandola 
come segue:

€ 3.132,00 al capitolo di spesa n. 2886.05 epigrafato: “Lavori di 
adeguamento del Campo Sportivo – OO.UU.”;
€ 1.748,00 al capitolo di spesa n. 2880.09 epigrafato: “Manutenzione 
Straordinaria altri impianti sportivi con i proventi OO.UU.”;

4.  DI LIQUIDARE in favore della LND Servizi S.r.l. – Laboratorio Impianti Sportivi Erba 
Artificiale – Settore Deroghe ed Omologazioni, via Po, 36 – 00198 Roma, l’importo di €
4.880,00 IVA compresa, per le motivazioni sopra riportate, mediante bonifico bancario a 
favore di: LND Servizi S.r.l., codice IBAN IT14 A 05696 03226 000003008X39, con la 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



- 3 -

causale “Riomologazione anno 2014 - Campo Sportivo Azzurri d’Italia – Comune di 
CASTELLANA GROTTE (BA)”;
5. DI DARE ATTO che la LND Servizi S.r.l., emetterà successivamente la fattura a 
fronte della prestazione tecnica richiesta: sopralluogo e verifica per la riomologazione 
del campo sportivo “Azzurri d’Italia”;
6. DI DARE mandato all’Ufficio Ragioneria di pagare tramite bonifico bancario la 
somma di € 4.880,00 IVA al 22% compresa; 
7. DI STABILIRE che gli altri uffici comunali interessati sono: Ufficio di Segreteria e 
Ragioneria.

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.

          Il redattore
Dott.ssa Patrizia Mastrosimini

        Il Responsabile del Settore f.f.
f.to Ing. Andrea INGRASSIA

__________________________

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 04/09/2014 si attesta la relativa  
copertura finanziaria.

Impegni 818-819/2014  Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Registro albo n. 1723
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio 
on line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.

Castellana Grotte, 17 ottobre 2014 

Il Responsabile della Pubblicazione
f.to sig.ra Natalia Tanzarella

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




